
WINTER SPORTTAGE 2026  
FÜR SCHULEN

Willst Du in  
den Schnee, 
dann haben  
wir die Idee!

MELCHSEE FRUTT	 2255 m.ü.M. / 36 km Pisten / 10 Transportanlagen

	 Skifahrer	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
		  CHF 42.–	 CHF 45.–	 CHF 52.–

	 Bemerkungen	 Ab 16 – 24 Jahren Aufpreis von CHF 12.– pro Person
		�  Lehrpersonen bezahlen den gleichen Tarif  

wie die zu begleitende Kategorie.

	 Schlittler	 Schlittler zum gleichen Preis. 
		  Schlittenmiete CHF 15.– pro Person

SÖRENBERG	 1690 m.ü.M. / 53 km Pisten / 17 Transportanlagen

	 Skifahrer	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
		  CHF 42.–	 CHF 45.–	 CHF 52.–

	 Bemerkungen	 Jugendliche zum gleichen Tarif wie Kinder 
		  Ab 20 Jahren Aufpreis von CHF 29.– pro Person

	 Schlittler	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
		  CHF 42.–	 CHF 45.–	 CHF 52.–

	 Bemerkungen	 Jugendliche zum gleichen Tarif wie Kinder 
		  Ab 20 Jahren Aufpreis von CHF 9.– pro Person
		  Miete Plastikschlitten CHF 10.–
		  Eintritt Schlittschuhbahn bei der Talstation CHF 4.– pro Person
		  Miete Schlittschuhe CHF 4.– pro Person

ENGELBERG TITLIS	 3028 m.ü.M. / 82 km Pisten / 25 Transportanlagen

	 Skifahrer	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
		  CHF 47.–	 CHF 50.–	 CHF 57.–

	 Bemerkungen	 Ab 16 Jahren Aufpreis von CHF 22.– pro Person
		  Ab 20 Jahren Aufpreis von CHF 37.– pro Person

	 Schlittler	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
		  CHF 38.–	 CHF 41.–	 CHF 48.–

	 Bemerkungen	 Ab 16 Jahren Aufpreis von CHF 8.– pro Person
		  Ab 20 Jahren Aufpreis von CHF 17.– pro Person
		  Preis inkl. Schlittenmiete

AROSA LENZERHEIDE	 2865 m.ü.M. / 255 km Pisten / 43 Transportanlagen

	 Skifahrer	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
		  CHF 51.–	 CHF 56.–	 CHF 63.–

	 Bemerkungen	 Ab 13 Jahren Aufpreis von CHF 10.– pro Person
		  Ab 27 Jahren Aufpreis von CHF 26.– pro Person

	 Schlittler	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
		  CHF 40.–	 CHF 45.–	 CHF 52.–

	 Bemerkungen	 Ab 13 Jahren Aufpreis von CHF 13.– pro Person
		  Ab 27 Jahren Aufpreis von CHF 24.– pro Person
		  Schlittenmiete CHF 15.– pro Person

IHRE GAUTSCHI-PLUSPUNKTE
∙ Gratis WLAN im Car
∙ Kein Umsteigen
∙ Ohne Stress bis zur Talstation
∙ �Sie profitieren von unseren Spezialtarifen  
für Tageskarten

∙ �kostenlose Absage bis am Vortag in der  
10.00 Uhr Pause

∙ �Ist das für Sie passende Skigebiet nicht dabei? 
Kein Problem, fragen Sie uns für eine unver­
bindliche Offerte an!

INBEGRIFFENE LEISTUNGEN
∙ �Fahrt mit modernem Reisecar
∙ �Betreuung durch einen kinderfreundlichen 
Chauffeur

∙ �Schülertageskarte
∙ �Mehrwertsteuer
∙ �Pro 25 zahlenden Personen 1 Begleitperson gratis

BEDINGUNGEN
∙ �Die am Vortag in der 10.00 Uhr Pause gemeldete 
Teilnehmerzahl gilt als Rechnungsgrundlage

∙ Gültig jeweils Montag bis Freitag
∙ Gültig bis 31. März 2026



EXKURSIONEN 2026 –  
NOCH MEHR SPASS FÜR SCHULEN

TECHNORAMA	 Interaktives Wissenschaftsmuseum in Winterthur

	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
	 CHF 45.–	 CHF 50.–	 CHF 59.–

	 Bemerkungen	 Jugendliche zum gleichen Tarif wie Kinder
		  Ab 20 Jahren Aufpreis von CHF 15.– pro Person
		  Bis 20 Personen: 2 Lehrpersonen gratis
		  21 – 30 Personen: 3 Lehrpersonen gratis
		  31 – 40 Personen: 4 Lehrpersonen gratis
		�  Jede zusätzliche erwachsene Person zahlt den  

regulären Eintrittspreis.

SENSORIUM	 Erlebniszentrum für Sinne und Wahrnehmung in Walkringen

	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
	 CHF 36.–	 CHF 41.–	 CHF 50.–

	 Bemerkungen	 Ab 16 Jahren Aufpreis von CHF 5.– pro Person
		  Ab 20 Jahren Aufpreis von CHF 8.– pro Person

VERKEHRSHAUS	 Interaktives Museum für Mobilität in Luzern

	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
	 CHF 50.–	 CHF 55.–	 CHF 64.–

	 Bemerkungen	 Eine Lehrperson gratis pro Klasse
		  Gleicher Preis für SchülerInnen und Lehrpersonen

ZOO ZÜRICH	 Artenreicher Zoo mit naturnahen Lebensräumen

	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
	 CHF 42.–	 CHF 47.–	 CHF 56.–

	 Bemerkungen	 ab 10 Personen eine Lehrperson gratis
		  Ab 13 Jahren Aufpreis von CHF 9.– pro Person
		  Ab 18 Jahren Aufpreis von CHF 13.– pro Person

ZENTRUM PAUL KLEE	 Museum in Bern für Kunst von Paul Klee

	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
	 CHF 31.–	 CHF 37.–	 CHF 45.–

	 Bemerkungen	 Die angegebenen Preise gelten für Grundschulen
		  Aufpreis für weiterführende Schulen, CHF 3.– pro Schüler
		  Aufpreis für Lehrpersonen, CHF 3.– pro Person
		  ab 10 Personen eine Lehrperson gratis

ZOO BASEL	 Vielfältiger Zoo mit exotischen Tieren

	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
	 CHF 36.–	 CHF 41.–	 CHF 50.–

	 Bemerkungen	 Ab 16 Jahren Aufpreis von CHF 6.– pro Person
		  Ab 20 Jahren Aufpreis von CHF 4.– pro Person

EUROPAPARK	 Grösser Freizeit- und Erlebnispark Deutschlands

	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
	 CHF 79.–	 CHF 84.–	 CHF 94.–

	 Bemerkungen	� Der Schulklassenpreis gilt ausschliesslich für offizielle 
Ausflüge von Grund- und weiterführenden Schulen in 
Kombination mit der Vorlage einer Schulbescheinigung.

KZ STRUTHOF	 Letztes bestehendes Konzentrationslager auf französischem Boden

	 ab 45 Personen	 ab 35 Personen	 ab 25 Personen
	 CHF 30.–	 CHF 35.–	 CHF 45.–

	 Bemerkungen	 Der Eintritt für Schulen ist kostenlos

INBEGRIFFENE LEISTUNGEN
∙ �Fahrt mit modernem Reisecar
∙ �Betreuung durch einen kinderfreundlichen 
Chauffeur

∙ Gratis WLAN im Car
∙ �Schülertageskarte
∙ �Mehrwertsteuer
∙ �Pro 25 zahlenden Personen 1 Begleitperson gratis

BEDINGUNGEN
∙ �Die am Vortag in der 10.00 Uhr Pause gemeldete 
Teilnehmerzahl gilt als Rechnungsgrundlage

∙ Gültig jeweils Montag bis Freitag
∙ Gültig bis 31. Dezember 2026

Gautschi Bus AG, Industriestrasse 10, 5722 Gränichen
062 824 83 83, info@gautschi.ag, www.gautschi-bus.ag


